

## Nr 84.

Av herr **Petrén**, om anslag till stipendier för beivstande av medicinska fortsättningskurser.

Den 27 augusti 1927 ingav medicinalstyrelsen en skrivelse till Kungl. Maj:t av följande lydelse:

Jämlikt brev den 28 november 1914, den 30 juni 1916, den 28 juni 1918 och den 9 juli 1920 har Eders Maj:t med riksdagen på extra stat beviljat anslag för år 1915 å 4,500 kronor, för vart och ett av åren 1917 och 1919 å 6,000 kronor, och för år 1921 å 12,000 kronor till stipendier, avsedda att tilldelas i statens, landstings eller kommuns tjänst anställda läkare för beivstande av medicinska fortsättningskurser i Stockholm.

Kursdeltagarnas antal var första gången, stipendier kunde utdelas, 80 och utgjorde vid följande kurserna respektive 78, 53 och 60, därav 42 från landsorten. Vid kurserna år 1921 erhöles 28 läkare stipendier för deltagande i kurserna.

Med bifall till två inom riksdagen väckta motioner (I: 48 och II: 66) anvisade 1925 års riksdag ett extra anslag å 7,500 kronor för ifrågavarande ändamål, och genom brev den 18 juni 1925 har Eders Kungl. Maj:t ställt nämnda för budgetåret 1925—1926 anvisade anslag till medicinalstyrelsens förfogande att användas till stipendier å högst 300 kronor åt förenämnda läkare för beivstande av medicinska fortsättningskurser i Stockholm, dock att intill 600 kronor finge användas som bidrag till resekostnader för provinsialläkare i Norrbottens, Västerbottens, Jämtlands eller Västernorrlands län, som deltaga i sådana kurser. Genom samma brev har Eders Kungl. Maj:t jämväl utfärdat bestämmelser rörande utdelandet av sagda stipendier och resebidrag.

I 1925 års medicinska fortsättningskurs deltog 48 läkare och av dessa erhöles 24 stipendium och 1 resebidrag.

I skrivelse den 28 augusti 1926 gjorde medicinalstyrelsen framställning om anslag till dylika stipendier för innevarande budgetår, men denna framställning ansågs icke då böra vinna beaktande.

I skrivelse den 14 augusti 1927 har styrelsen för föreningen för medicinska fortsättningskurser i Stockholm anhållit om medicinalstyrelsens medverkan till att anslag till stipendier för ifrågavarande ändamål komme att upptagas i nästa års statsverksproposition.

Föreningsstyrelsen hade den bestämda uppfattningen, att dessa kurser haft en viktig uppgift att fylla och att alla skäl talade för ett fortsättande av denna verksamhet. I överensstämmelse med de senaste årens praxis med avhållande av dessa kurser vartannat år, hade också föreningen haft för avsikt att anordna sådana under innevarande års höst. Möjligheten att hålla dessa kurser voro emellertid helt och hållet beroende av det anslag till stipendier för kursdeltagare, som beviljats av riksdagen, vilket skedde senast år 1925. Då det emellertid nu kommit till föreningsstyrelsens kännedom, att något

anslag för här ifrågavarande ändamål icke beviljats av senaste riksdag, kunde några kurser icke anordnas detta år.

Såsom synes är föreningen för medicinska fortsättningskurser i Stockholm beredd att, om anslag till stipendier åter kan utverkas, anordna dylika fortsättningskurser under hösten 1928. Anslutningen kan även väntas bli större än förut, eftersom provinsialläkare numera hava möjlighet att under beivrande av kurserna få åtnjuta oavkortade löneförmåner.

Medicinalstyrelsen får för sin del tillstyrka, att samma anslag, som beviljades år 1925, måtte anvisas för budgetåret 1928—1929.

Styrelsen får alltså hemställa att Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå riksdagen,

att till stipendier för beivrande av medicinska fortsättningskurser i Stockholm år 1928 m. m. för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra anslag å 7,500 kronor.

Det sålunda av medicinalstyrelsen för ändamålet i fråga begärda anslaget har emellertid icke upptagits i Kungl. Maj:ts förslag till riksdag för budgetåret 1928—1929. Det vore emellertid i hög grad önskvärt, att medicinska fortsättningskurser kunde komma till stånd under innevarande år. Om också läkarutbildningen i vårt land är synnerligen solid och grundlig, föreligger det likväl — med hänsyn till de medicinska vetenskapernas hastiga utveckling — behov av att läkarna någon gång få tillfälle att utvidga sina kunskaper genom deltagande uti undervisningskurser, anordnade vid sjukhus med mera allsidigt sjukmateriel. I all synnerhet gäller detta om tjänsteläkarna å landsbygden, vilka, såsom oftast ensamma på sin ort, måste behärska de olika medicinska disciplinerna. Man kan därför säga, att de medicinska fortsättningskurserna fylla ett verkligt behov. I sakens natur ligger emellertid, att gagnet av desamma blir större ju oftare de förekomma, så att allt flera av landets läkare kunna bevista dem. Ursprungligen återkommo de också så ofta som vartannat år. Sedan de första medicinska fortsättningskurserna år 1909 kommit till stånd, återkommo de sålunda följande år: 1911, 1913, 1915, 1917, 1919 och 1921. Riksdagen har också givit tillkänna sin uppfattning om betydelsen av dessa kurser. Ty då det — med anledning därav att Kungl. Maj:t sedan sistnämnda år icke hade begärt något anslag för ändamålet — vid 1925 års riksdag väcktes motion med hemställan, att det för budgetåret 1925—1926 måtte beviljas ett extra anslag å 7,500 kronor för ändamålet, bifölls denna motion av riksdagen med den motivering, att det vore av vikt att landets läkarkår sattes i tillfälle att upprätta och vidmakthålla de under studietiden förvärvade kunskaperna samt att göra sig praktiskt förtrogen med nya undersöknings- och behandlingsmetoder på den medicinska vetenskapens områden.

Såsom framgår av medicinalstyrelsens härovan refererade skrivelse hade föreningen för medicinska fortsättningskurser hoppats att, i likhet med tidigare praxis med avhållande av dessa kurser vartannat år, få tillfälle att anordna sådana redan förra året. Ett ytterligare uppskov med dessa kursers anordnande synes — i betraktande av det gagn för det all-

männa de otvivelaktigt medföra och den i förhållande härtill relativt ringa kostnad för statsverket de betinga — icke gärna bör ifrågakomma.

I anslutning till vad sålunda blivit anfört får jag hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att till stipendier för i *statens, landstings eller kommuns tjänst anställda läkare* för beivrande av medicinska fortsättningskurser i Stockholm år 1928 m. m. för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra anslag å 7,500 kronor.

Stockholm den 20 januari 1928.

*Alfred Petré.*

